
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem
tel.: +420 475 271 111, fax: +420 475 271 499, www.usti-nad-labem.cz

MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM
odbor životního prostředí
Velká Hradební 8, 401 00 Ústí nad Labem

Dle rozdělovníku
Váš dopis ze dne: 20. 10. 2020
č. j.: MMÚL/OŽP/VHO/315410/2020/KaňL/ZS-2196
č. ev.: 344679/2020
Vyřizuje: Ing. Linda Kaňková
Tel./Email: 475 271 129, linda.kankova@mag-ul.cz
Ústí nad Labem dne: 29. 10. 2020

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
Magistrát města Ústí nad Labem, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad 
podle ustanovení dle ust. § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a místně příslušný 
podle ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), jako dotčený orgán podle ustanovení § 149 odst. 1 a § 136 správního řádu, 
po posouzení žádosti, obdržené dne 20. 10. 2020, kterou podal investor stavby 

Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 
000 81 231, v zastoupení S.A.W. CONSULTING s.r.o., Prašná 2324, 407 47 Varnsdorf,

vydává závazné stanovisko
k navrhovanému záměru s názvem:

,,Oprava předpolí lávky pro pěší na železničním mostě přes Labe“.
Toto závazné stanovisko je souhlasem k uvedenému záměru, vydaným vodoprávním úřadem                            
dle ust.  § 17 odst. 1 písm. a) a c) vodního zákona, neboť se výše uvedený záměr nachází v 
blízkosti vodní toku Labe (IDVT 10100002) a zároveň v jeho stanoveném záplavovém území, 
ve správě Povodí Labe, s. p., Hradec Králové, což dává předpoklad, že realizací záměru může 
dojít k ovlivnění vodních poměrů na tomto toku a navazujícím území.
Předmětem záměru je oprava předpolí lávky pro pěší na železničním mostě přes vodní tok 
Labe pod Větruší přes silnici I/30 a I/62. V rámci opravy dojde k odstranění mostovky lávky, 
mezipodesty, schodnice a schodišťového stupně. Tyto konstrukce budou nahrazeny novými 
ocelovými rošty z tahokovů a dojde k obnově PKO.
Záměr je situován v kraji Ústeckém, na území obce Ústí nad Labem, katastrální území Ústí 
nad Labem, p. p. č. 3419/1, 3419/4, 3419/13, 3419/2 a 4302/1. ČHP: 1-13-05-0210-0-00. 
Lokalita se nachází ve vodním útvaru povrchových vod OHL_0750 „Labe od toku Ohře po 
tok Bílina“ a ve vodním útvaru podzemních vod ID 4612 „Křída Dolního Labe po Děčín - 
levý břeh, severní část“. Orientační poloha místa záměru dle souřadnic Y/X S-JTSK: 760693 
/976614.

Vodoprávní úřad na základě vyjádření Povodí Labe, s. p., zn. PLa/2020/044935 ze dne 16. 10. 
2020 konstatuje, že z hlediska ochrany zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe 
- NPP a Plánem dílčího povodí Ohře, dolního Labe a ostatních přítoků – PDP (ustanovení § 
24 a § 26 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů) je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke 
zhoršení chemického stavu a ekologického stavu dotčených útvarů povrchových vod a 
chemického a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno 

http://www.usti-nad-labem.cz/


str. 2/3                                                                                    č.j.: MMÚL/OŽP/VHO/315410/2020/KaňL/ZS-2196

Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem
tel.: +420 475 271 111, fax: +420 475 271 499, www.usti-nad-labem.cz

dosažení jejich dobrého stavu. Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s 
výše uvedenými platnými dokumenty.

Souhlas se podle ustanovení § 17 odst. 2 vodního zákona vydává za těchto podmínek:
1) Provádění stavebních prací požadujeme přizpůsobit aktuální hydrologické situaci.
2) Stavební materiál požadujeme skladovat mimo záplavové území, aby nedošlo k jeho 

odplavení při průchodu zvýšených průtoků. 
3) Napojením opravené lávky na stávající nesmí dojít k napadání žádného materiálu do 

koryta vodního toku, v opačném případě bude materiál bezodkladně z koryta vodního 
toku odstraněn na náklady investora. 

4) Stavební činností a obnovou PKO nesmí dojít k ohrožení kvality podzemní a povrchové 
vody.

5) Stavební činností nesmí dojít k dotčení stávajícího protipovodňového opatření.
6) Toto závazné stanovisko má platnost 2 roky od jeho vydání.

ODŮVODNĚNÍ
Magistrát města Ústí nad Labem, odbor životního prostředí obdržel dne 20. 10. 2020 žádost, 
kterou podal investor stavby, kterým je Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 
2336/8, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 000 81 231, v zastoupení společnosti S.A.W. 
CONSULTING s.r.o., Prašná 2324, 407 47 Varnsdorf, o vydání souhlasu dle ust. § 17 odst. 1 
písm. a) a c) vodního zákona, pro záměr s názvem ,,Oprava předpolí lávky pro pěší na 
železničním mostě přes Labe“. 

Před vydání tohoto závazného stanoviska vodoprávní úřad ověřil, že žádost splňuje všechny 
obsahové náležitosti, které jsou stanoveny v příloze č. 11 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o 
náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 
vodoprávnímu úřadu, ve znění pozdějších předpisů, včetně stanoviska správce povodí a 
dotčených vodních toků, tj. Povodí Labe, státní podnik, Hradec Králové zn. PLa/2020/044935 
ze dne 16. 10. 2020.
Vodoprávní úřad posoudil žádost a dospěl k závěru, že za podmínek, které stanovil podle                  
ust. § 17 odst. 2 vodního zákona, bude ohrožení zájmů chráněných vodním zákonem 
přijatelné. Do těchto podmínek promítnul požadavky správce vodního toku a záplavového 
území. Při posuzování žádosti postupoval v souladu s ust. § 17 odst. 3 vodního zákona a 
souhlas vydal jako závazné stanovisko, které je závazné pro další postup příslušného 
stavebního úřadu při umisťování a povolování stavby.

POUČENÍ
Toto závazné stanovisko není samostatným rozhodnutím ve správním řízení, ale je úkonem 
učiněným věcně a místně příslušným dotčeným orgánem pro řízení vedené obecným 
stavebním úřadem. Jeho obsah lze napadnout pouze v rámci odvolání podanému proti 
rozhodnutí ve věci samé.

Ing. Stanislava Kolářová
vedoucí oddělení vodního hospodářství

                                                                         Magistrátu města Ústí nad Labem

http://www.usti-nad-labem.cz/


str. 3/3                                                                                    č.j.: MMÚL/OŽP/VHO/315410/2020/KaňL/ZS-2196

Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem
tel.: +420 475 271 111, fax: +420 475 271 499, www.usti-nad-labem.cz

Rozdělovník:
Žadatel/DS
1. Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 

000 81 231, obdrží prostřednictvím zástupce: S.A.W. CONSULTING s.r.o., Prašná 
2324, 407 47 Varnsdorf, korespondenční adresa: Božtěšická 216/34, 400 01 Ústí nad 
Labem

Dále obdrží
2. MMU OÚP a SŘ - stavební oddělení

http://www.usti-nad-labem.cz/

		2020-11-02T11:15:48+0100




